الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PH: 0092 4524 213029

سوموار 24 جنوری 2000ء - 16 شوال 1420 ہجری - 24 صغ 1379 مش جلد 50-85 نمبر 19

کامل مومن

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔

مومنوں میں سے ایمان کے لحاظ سے کامل ترین مومن وہ ہے جس کے اخلاق اچھے ہیں۔ اور تم میں سے خلق کے لحاظ سے بہترین وہ ہے جو اپنی عورتوں سے بہترین سلوک کرتا ہے۔

(جامع ترمذی کتاب النکاح باب حق المرأة)